
•
4

----~----
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

ENNA

S.del.cale Via Donna Nuova. 11.94100 Enna
.-man consoniobonlflca&.ncpp.c.it

to1. 0935-24987
Fo. 0935-25963
C.F. 91016370867

www.consonlobonlflu6enna.tt

Determina n. 34 dell'8 Settembre 2017

OGGEITO: Liquidazione indennità aggiuntiva Dott. Agr. Mario Alerei, Avv. Domenica Eleonora
Bruno e Dott. Ing. Ascenzio Loeiuro - Comunicazioni di Servizio prot. nn. 5695, 5696 e 5697 del
29.06.2017.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno 8 del mese di Settembre nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

doti. ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017, con
i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del 25/09/2008, ha
assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di Governo
della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la nota pro!. 20968 del 30 Agosto 2017 con la quale l'Assessorato Regionale dell' Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale - Servizio 4 - Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - V.O. l Coordinamento Interventi
Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 Settembre
2017;

VISTA la nota del Commissario Straordinario pro-tempo re Ing. Giuseppe Margiotta, pro!. n. 5695 del
29.06.2017 avente ad oggetto "Comunicazione di servizio" con la quale, in considerazione della mancata
copertura del posto vacante di Dirigente dell'Area Agraria, si attribuivano, provvisoriamente, le funzioni
di Dirigente dell'Area Agraria del Consorzio di Bonifica 6 Enna al Dott. Agr. Mario Alerei, a partire
dall' 1.07.2017 e fino al 27.09.2017;

http://www.consonlobonlflu6enna.tt


VISTA la nota del Commissario Straordinario pro-tempore Ing. Giuseppe Margiotta, prot. n. 5696 del
29.06.2017 avente ad oggetto "Comunicazione di servizio" con la quale, in considerazione della mancata
copertura del posto vacante di Dirigente dell' Area Amministrativa, si attribuivano, provvisoriamente, le
funzioni di Dirigente dell' Area Amministrativa del Consorzio di Bonifica 6 Enna all' Avv. Domenica
Eleonora Bruno, a partire dall' \.07.2017 e fino al 27.09.2017;

VISTA la nota del Commissario Straordinario pro-tempore Ing. Giuseppe Margiotta prot. n. 5697 del
29.06.2017 avente ad oggetto "Comunicazione di Servizio" con la quale, in considerazione della mancata
copertura del posto vacante di Dirigente dell' Area Tecnica, si attribuivano, provvisoriamente, le funzioni
di Dirigente dell' Area Tecnica del Consorzio di Bonifica 6 Enna al Dott. Ing. Ascenzio Lociuro, a partire
dall' \.07.201 7 e fino al 27.09.2017;

CONSIDERATO che con le citate Comunicazioni di Servizio veniva, altresì, disposto che il Settore
Ragioneria consortile provvedesse ad adeguare gli emolumenti spettanti agli anzidetti funzionari,
comprese le indennità aggiuntive;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 70 del 3.08.2017 con la quale, nelle more di una
revisione degli assetti organizzativi di riordino dei Consorzi, si è provveduto alla revoca delle suddette
Comunicazioni di Servizio prot. nn. 5695, 5696 e 5697 del 29.06.2017 con decorrenza 03.08.2017;

VISTI l'art. 25 del vigente CCNL di settore dei Dirigenti dei Consorzi di Bonifica e l'art. 72 del CCNL
dei Dipendenti;

RITENUTO, pertanto, opportuno dare adempimento a quanto disposto dall'allora Commissario
Straordinario con le Comunicazioni di Servizio prot. nn. 5695, 5696 e 5697 del 29.06.201 7, per il periodo
0\.07.2017-02.08.2017.

DETERMINA
1. DI ATTRIBUIRE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 25 del CCNL Dirigenti e 72 del CCNL
Dipendenti, al Dott. Ing. Ascenzio Lociuro, al Dott. Agr. Mario Alerei e all' Avv. Domenica Eleonora
Bruno la retribuzione per il periodo 0\.07.2017-02.08.2017 pari alla differenza tra lo stipendio base
della classe IV Dirigente ammontante ad € 3. I95,30 e quello base goduto come funzionario Area
AQ/parametro 187 ammontante ad € 2.442,44 per l'Avv. Bruno e ad € 2.403,02 per il Dott. Alerei e
l'Ing. Lociuro, per una differenza totale di € 752,86 mensile per l'Avv. Bruno e di € 792,28 mensile
per il Dott. Alerei e l'Ing. Lociuro, oltre all'indennità di funzione prevista dall'art. 27 del vigente
CCNL dei Dirigenti dell'importo di € 328,00.

2. DI LIQUIDARE l'importo di cui sopra a favore dei menzionati funzionari direttivi quadro
dell'intestato Consorzio, in aggiunta alla retribuzione del mese di Agosto 2017.

3. DI IMPUTARE l'esito al Capitolo 106 del Bilancio di Previsione 2017.

4. DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, pe gli adempimenti di
competenza.

ENERALE

ini)



} ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime
parere: Favorevole

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag,,~que)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. 34 dell'8/0912017 è stata pubblicata all' Albo Consorziale

e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal _
al _

Enna, n

AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

